
鳥取市

無料
参加賞があるよ！

鳥取市では次代を担う小中学生のみなさんを対象に、SDGsや脱炭素化推進
の啓発を目的とした「環境教育推進事業」に積極的に取り組んでいます。その
一環として「公立鳥取環境大学のお兄さん・お姉さんと一緒にECO体験」を
開催します。この機会にぜひご参加ください！

1/21日
午前の部 10:00-11:30
午後の部 13:30-15:00

詳しくはウラ面をCheck!!

~電気をつくったり、い
らなくなっ

たもので工作しよう~

会場
ヤマタスポーツパーク鳥取県民体育館
第１研修室（鳥取市布勢146-1）

楽しく考えよう！ SDGs！

ECO体験
お兄さん・お姉さんと一緒に
公立鳥取環境大学の



ツリーズコーヒーカンパニー

イナバ自動車学校

ENEOS

ナンバ

カインズ

マクドナルド

セブン-イレブン
ローソン・ポプラ

鳥取緑風高

ヤマタスポーツパーク

⬆R9・鳥取空港

⬇鳥取IC

⬅吉岡温泉IC
N

⬅湖山駅
イオンモール⬆

鳥取北　

鳥
取
駅
➡

29

湖 

山 

池

鳥取西IC

鳥取県民体育館

TEL.0857-30-6006〒680-0932 鳥取市五反田町6 (担当：石井)
お問い合わせ

●会場スペースに限りがございますので、できる限りお子様1名につき、
保護者の方1名のご参加とさせていただきます。(未就園児を除く)
●キャンセルによる空きが出た場合、お伺いした電話番号にご連絡さ
せていただく場合がございますので、ご了承ください。
●災害の発生等でやむを得ずイベントを中止する場合は、参加者に
電話でご連絡します。また、鳥取市HPにも掲載します。

大学生と一緒にSDGsについて考えてみよう！

2024年1月21日(日)
午前の部／10：00-11：30
午後の部／13：30-15：00

開催日時

小中学生およびその保護者1名
対　象

保護者様の氏名・電話番号、住所、お子様の氏名・学年、
ご希望される部(午前 or 午後)を記載のうえ、
1月12日(金)までに下記アドレスへご送信ください。
アドレス：customer_center@tottorishimin.co.jp
(担当者：とっとり市民電力 石井)

申込方法／〆切

注意事項

●お申込み受付は先着順とし、定員になり次第締め切ら
せていただきます。
●応募結果は、お申込みいただいたメールアドレスにご
連絡いたします。
●参加者様へは、メールでのご案内に加え、事前にお電
話を差し上げます。

※ご応募の際は、連絡のとれる電話番号を必ずご入力ください。

各部15組(各部30名程度)
定　員

●手ふきタオル　●ジャムなどの空きビン
●空ペットボトル(500ml・ふた付き)
※汚れてもいい服装でお越しください。
※内容については、鳥取市HPにも掲載しています。

当日の持ち物

無
料

当日のプログラム

体験でつくった発電キットと作品は
持って帰れるよ！

「エコ」ってなぁに？
SDGsについて学び、わたしたちにできる
エコについて考えてみよう！

1

リユース体験
空きびんを使って、自由
に工作。いらなくなった
ものから、キミだけの作品
をつくっちゃおう！

3

会 場 ヤマタスポーツパーク鳥取県民体育館
第１研修室 (鳥取市布勢146-1)

※23は、各ブースに分かれて交互に体験します。

再生可能エネルギー体験
手回しで光るライトを組み立
てて自分で電気をつくったり、
風力発電などのしくみを学ん
だり、いろいろな再生可能
エネルギーを体験しよう！

2


